
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                PÁGINA 1 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

PORTARIAS 02 

EDITAIS DE CONCURSO 03 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 12/02/2019, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 001/2019, Processo Administrativo nº. 

004/2019, que teve por objeto receber proposta para contratação de 
empresa para aquisição/fornecimento de medicamentos de referência, 
éticos, genéricos e similares, com base na listagem A a Z da Associação 
Brasileira de Comércio Farmacêutico ABCFARMA, com entrega fracionada, 
de acordo com as solicitações do órgão requisitante, do tipo MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO sobre a tabela da ABCFARMA, POR LOTE, 
conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata 
de Julgamento, em favor da empresa: A.V. BORGES & CIA LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n°. 08.596.888/0001-89, localizada na Avenida 9 de 
Julho, 1316, Centro, na cidade de Fátima do Sul-MS, os Lotes 01, com o 
percentual de 11% (onze por cento) de desconto, o Lote 02 com o 
percentual de 17% ( dezessete por cento) de desconto e o Lote 03 com o 
percentual de 20% (vinte por cento) de desconto. 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 14 de 
fevereiro de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

RESULTADO ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão 
Presencial nº. 001/2019, Processo Administrativo nº. 004/2018, que teve 

por objeto receber proposta para contratação de empresa para 
aquisição/fornecimento de medicamentos de referência, éticos, genéricos e 
similares, com base na listagem A a Z da Associação Brasileira de Comércio 
Farmacêutico ABCFARMA, com entrega fracionada, de acordo com as 
solicitações do órgão requisitante; e, em conformidade com o Edital e 
Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, do 
tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO sobre a tabela da ABCFARMA, POR 
LOTE, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: A.V. BORGES & CIA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 08.596.888/0001-89, localizada na 
Avenida 9 de Julho, 1316, Centro, na cidade de Fátima do Sul-MS, os Lotes 
01, com o percentual de 11% (onze por cento) de desconto, o Lote 02 com 
o percentual de 17% (dezessete por cento) de desconto e o Lote 03 com o 

percentual de 20% (vinte por cento) de desconto. 
 

Jateí/MS, 12 de fevereiro de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 2 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 008/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2019 
 
O Município de Jateí-MS, torna público que, fica revogada a licitação 
supracitada conforme justificativa contida no processo. 
 

Jateí/MS, 13 de fevereiro de 2019. 
 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2019 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para locação de um imóvel residencial em 
alvenaria para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
destinado a instalação física do CREAS de Jateí-MS, com área de 
198,00m², localizado na Av. José Mendes Dias, nº 905, centro, nesta 
Cidade, de propriedade de José Thomaz Sobrinho, brasileiro, portador da 
CIRG nº 26.453-SP/MT e inscrito no CPF nº 128.181.351-68, no valor de 
R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais, com fundamento no inciso II, do 
artigo 24 c/c o inciso XII do referido artigo, todos da Lei Federal nº 
8.666/93, Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 

 
Jateí/MS, 12 de Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 037, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidato aprovado em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear o Sr. GILMAR COELHO DE ARAUJO, aprovado em 

Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocado 
através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Motorista, Nível III, Classe A, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 14 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 038, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidato aprovado em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019. 

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Sr. LAUDIR APARECIDO DO NASCIMENTO, 
aprovado em Concurso Público realizado em 19/08/2018, e 
convocado através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Motorista, Nível III, Classe A, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 14 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 039, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidata aprovada em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019.  

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o Sra. MARIA ALINE DE ARAÚJO, aprovada em 

Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocado 
através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Zelador, Nível I, Classe A, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 15 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 3 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2019 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
Art. 1º -  O Prefeito Municipal de Jateí - MS, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA as inscrições, conforme ANEXO I, referente ao Teste Seletivo 

aberto através do Edital nº 001/2019. 
 

Art. 2º -  O candidato que não tiver sua inscrição homologada deverá interpor recurso, conforme disposto no item 13. do Edital de Teste Seletivo nº 
001/2019, anexando o comprovante de pagamento. O candidato que não interpor recurso em tempo hábil perderá o direito de realizar a 
prova. 

 
Art. 3º -  Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva será realizada no dia 17 de fevereiro de 2019, com início às 09h00min 

(horário local), na Escola Estadual Bernadete Santos Leite, sito à Avenida Bernadete Santos Leite, Nº 1025 – Centro, em Jateí – MS.  
 
Art. 4º -  O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de UM DOS SEGUINTES 

DOCUMENTOS NO ORIGINAL: 
 

I - Cédula de Identidade - RG; 
II - Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;  

III - Carteira de Trabalho e Previdência Social;  
IV - Certificado Militar;  
V - Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);  
VI - Passaporte. 

 
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Jateí/MS, 14 de fevereiro de 2019 
 

Marcelo H. de Souza Escobar 
Membro da Comissão do Teste Seletivo 

Marcos Paulo da Silva 
Presidente da Comissão do Teste Seletivo 

Regiane A. Stefanes Moraes 
Membro da Comissão do Teste Seletivo 

 
ANEXO I 

 

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO 

372185 COREÓGRAFO BEATRIZ CAROLA DOS SANTOS 2073622 

371736 COREÓGRAFO CAROLINE CRISTIANE DE SOUZA SILVA 1903484 

372196 COREÓGRAFO LUAN PAULO ROCHA VALENCIO 1959612 

371830 COREÓGRAFO RODRIGO GUIDORIZE SANTOS 1995652 

372088 COREÓGRAFO TACIANE NOGUEIRA DA SILVA 1806721 

372091 INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL ALINE CRISTINA FERREIRA DOS REIS 1623389 

372236 INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL EDSON DIAS PINHEIRO 531274 

371757 INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL EMERSON MOURA DA SILVA 1438448 

372075 INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL FELIPE GARCIA VIEIRA 1734632 

371879 INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL JÂNIO ALVES FERREIRA 72903 

372165 INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL MAURÍCIO DA SILVA SANTOS 84275288 

371763 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA ALEGRIA DO 
CURUPAÍ A GLEBA NOVA ESPERANÇA 

HARIANE HERMELINDA SILVA COSTA 1996297 

372230 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA ALEGRIA DO 

CURUPAÍ A GLEBA NOVA ESPERANÇA 
KELLY CRISTINA DE SA CALDEIRA 1966723 

372019 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

AMANDA CLAUDIA DOS SANTOS 2073505 

371885 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CARLOS ROBERTO DA SILVA 1603540 

372104 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

JACKSON BRUNO MARQUES SOARES 1973489 

371796 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

LUCAS DO CARMO SOUZA CAVALCANTE 1983001 

371924 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

NATHALIA AMANCIO 1949698 

371933 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

SIBELIA MARIA REZENDO 410065468 

372101 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA CALIFÓRNIA A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

THAIARA RODRIGUES DASILVA 2057192 

372138 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

ANA CLAUDIA NOGUEIRA 1655798 

372002 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

ANA PAULA LIMA DA SILVA 33341281 

372190 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

CAMILA FERREIRA DOS SANTOS 1861825 

371744 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

CRISTIANE DA SILVA BENTO 1805914 

372053 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

CRISTIANE SOUZA DE OLIVEIRA 1381639 

372237 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

DEBORAH CRISTALDO DE ALMEIDA 2081334 

371999 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

ELAINE NOGUEIRA RIVA DE MORAES 284619991 

372229 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

ELAINE REGINA DE SÁ CALDEIRA 305774475 

371894 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

FRANCIELE SOUZA DA SILVA 1951342 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 4 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

371911 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

JULIANA TAINÁ FLORENCIO DA SILVA 2048258 

372044 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

LARISSA DA SILVA BRITO 2140192 

372201 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 

ESPERANÇA 
MARTA GAYOSO FERNANDES 1106712 

372215 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

PATRICIA SOARES DA SILVA 2127697 

372034 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

ROSINEI LUIZ NUNES 1046700 

372085 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 

ESPERANÇA 
SARA OLÁVIO DE GÓIS 2387663 

371760 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

STEFANY DE PAULA COSTA 20546682 

372152 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 
ESPERANÇA 

TAYNARA RODRIGUES DE ARAUJO 2087838 

371792 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA PERDIGÃO A NOVA 

ESPERANÇA 
TAYRINE SILVA ARAÚJO 2200186 

371839 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – FAZENDA PICA FUMO A 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

TATIANE CANOLA JOANSEN DO NASCIMENTO 1436733 

371922 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

ANANIAS JORGE DA SILVA 565324 

371751 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 

NOVA ESPERANÇA 
CLEITON APARECIDO ALVES 2086364 

372223 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

DÉBORA MACHADO OLIVEIRA 1869562 

372144 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

DIEGO APARECIDO DE LIMA 1567392 

371788 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 

NOVA ESPERANÇA 
ESTELA DA SILVA 1189272 

371858 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

GILSON PEREIRA VIEIRA 624585 

371890 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

JAQUELINE DA SILVA LIMA 2155974 

372042 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 

NOVA ESPERANÇA 
JOÃO VITOR MENDONÇA CAETANO 1828162 

372103 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

KÁTIA MORAES DO NASCIMENTO 2289888 

371944 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

KATYA CRISTTER QUELE RAMOS 1832007 

372123 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

LUANA CAROLINE BEIER 106518220 

372081 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

LUCIA ALVES DE SOUZA 1100905 

372180 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

MICHELLI MARTINA DA SILVA 1580081 

372232 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

NATIELY RIBEIRO DA SILVA 2401600 

371808 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

SARA BATISTA DA SILVA 2071167 

371935 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

SILMARA TEIXEIRA 1826566 

371896 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

VALÉRIA LEITE DE ASSUNÇÃO 2359582 

372179 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

VANI LINO BATISTA 1047906 

372191 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR - FAZENDA SANTA ROSA A 
NOVA ESPERANÇA 

WAGNER CAVALCANTI XAVIER 2407554 

372137 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

AMANDA MARQUES URSOLINO ROCHA 1848001 

372208 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

ANALAIZA PALMEIRA DOS SANTOS 2056875 

371985 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

ARETHUZA DA SILVA PALACIO 1050298 

371803 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

EDUARDA SIMPLICIO DIAS 2086746 

372159 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS 2344177 

371907 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

FRANCIELE TACK 1301424 

372039 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

GLEICE SILVA COSTA 1722818 

372177 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

JOÃO ALMIR PAZ DO NASCIMENTO 1827879 

371946 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

JOSILAINE ROCHA DA SILVA 1995046 

372195 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

KAYSA ADRIELE FELTRIN 2429331 

371973 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

LUANA MARIA MEDEIROS 1543626 

371782 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

LUANA MENDONÇA 2214501 

371844 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 1094239 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 5 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

371963 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

MATHEUS ANDRÉ DE SOUZA ORNELLAS 1937669 

371931 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

MICHELE SANTANA ORNELES 2191113 

372169 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 

CENTRO 
ROSANGELA DA SILVA CHAGAS 1722151 

371934 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

ROSIANE MARIA RODRIGUES 1814016 

371742 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

SAMAIA MUNITIELLI OLIVEIRA THOMAZ 1874261 

371769 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 

CENTRO 
SILVANE MENDES MOREIRA 1398486 

371923 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

TAYNÁ MÁDIA MELLO SANTOS 2012588 

371951 
MONITOR PARA TRANSPORTE ESCOLAR – GLEBA NOVA ESPERANÇA A 
CENTRO 

THAIS NATIELI ARAÚJO DOS SANTOS 1951349 

371759 
MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA ALEGRIA DO CURUPAÍ A GLEBA 

NOVA ESPERANÇA 
JEOVANI DA SILVA CAETANO 98564 

372046 
MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA ALEGRIA DO CURUPAÍ A GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

JOSE DAMIAO DOS SANTOS 727021 

371841 
MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA ALEGRIA DO CURUPAÍ A GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

PAULO SÉRGIO ALVES DA SILVA 544468 

371943 
MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA CALIFÓRNIA A GLEBA NOVA 

ESPERANÇA 
ANTONIO CARLOS NUNES DUARTE 520987 

372005 
MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA CALIFÓRNIA A GLEBA NOVA 
ESPERANÇA 

JÂNIO ALVES FERREIRA 72903 

372200 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA ADLEY MARCELINO DA ROCHA 1958559 

371887 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA ADRIANO FELICIANO 1109762 

371886 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA ALESSANDRO MOTA DA SILVA 14903401 

372087 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA ANDREIA MARIA DE ALCÂNTARA MARIM 1500480 

372253 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA ANTONIO MARCOS SILVA LIMA 882604 

372113 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA ISMAEL PESSOA DIAS 1030560 

372257 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA JOCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 1387331 

371984 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA JONATAN OLIVEIRA DA SILVA 1576441 

372244 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA MATEUS GAYOSO FERNANDES 1106713 

371918 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA SEBASTIÃO FRANCOLINO DE FARIAS 236396 

372063 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PERDIGÃO A NOVA ESPERANÇA SILVANA CORIM TIBURCIO 1776228 

371832 
MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA PICA FUMO A GLEBA NOVA 
ESPERANÇA 

WELLINGTON ALMEIDA DOS SANTOS 1576800 

371889 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA SANTA ROSA A NOVA ESPERANÇA ADRIANO GRANJEIRO VIEIRA 1657656 

371902 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA SANTA ROSA A NOVA ESPERANÇA ESTELA DA SILVA 1189272 

371936 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA SANTA ROSA A NOVA ESPERANÇA LEANDRO CAMARGO LIMA 1567951 

371998 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA SANTA ROSA A NOVA ESPERANÇA NADIA OLIVEIRA DE SOUZA 1369633 

372037 MOTORISTA (ESCOLAR) – FAZENDA SANTA ROSA A NOVA ESPERANÇA NATANAEL GOMES COSTA 1529237 

372162 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO ANDERSON EURY FERNANDES LEITE 990212 

371795 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO EDIMAR SANTOS ROCHA 1581974 

372260 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO FERNANDO LIMA AZEVEDO 1269840 

372093 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO JOAO SOARES DOS SANTOS 841863 

371846 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO KLEIBER DRONOV HERMENEGILDO 1219025 

371983 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO MARCELO MONTEIRO DE LIMA 1009418 

372129 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 1094239 

371978 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO RONALDO COSMO DA SILVA 438143 

371843 MOTORISTA (ESCOLAR) – GLEBA NOVA ESPERANÇA A CENTRO TANIA ALMEIDA 1437264 

371755 PROFESSOR – CIÊNCIAS 1º AO 5º ANO (GLEBA NOVA ESPERANÇA) MARLI DA SILVA MENDES 805857 

371900 PROFESSOR – CIÊNCIAS 1º AO 5º ANO (GLEBA NOVA ESPERANÇA) ROSANGELA SILVIA DE LIMA GAMARRA 1193226 

372146 PROFESSOR – CIÊNCIAS 6º AO 9º ANO (GLEBA NOVA ESPERANÇA) BRUNO MOURA BEZERRA 1491396 

371800 PROFESSOR – CIÊNCIAS 6º AO 9º ANO (GLEBA NOVA ESPERANÇA) JOCIANE APARECIDA RUDES ANTUNES 383342478 

372114 PROFESSOR – CIÊNCIAS 6º AO 9º ANO (GLEBA NOVA ESPERANÇA) MARLI DA SILVA MENDES 805857 

371926 PROFESSOR – CIÊNCIAS 6º AO 9º ANO (GLEBA NOVA ESPERANÇA) PAULO CESAR SILVEIRA DA SILVA 1053647044 

371997 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) GEOVANA FRANCISCA DE JESUS RIBEIRO 2191402 

371898 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) MARINALVA FRANCISCA DE JESUS 1130746 

372207 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA (SEDE) SILANIA PEREIRA DANTAS BRUNE 1574936 

371733 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA) 

ANNELIZE DA SILVA MONTEIRO 1222474 

372184 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA) 

ELIZANGELA BRAZ DOS SANTOS 1428264 

372077 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA) 

MARCELA ARDÁIA FAGUNDES SILVA 1260360 

371949 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA) 

MARIA DE FATIMA BARBOSA OLIVEIRA 1256371 

372175 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (DISTRITO DE NOVA 

ESPERANÇA) 
MAYARA FREITAS DA SILVA MORAIS 2060853 

372040 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA) 

VILMA MARIA DE SANTANA SOUZA 1573017 

371965 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) ANA MARILZA ROSENDO 1192315 

371747 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) ANDRÉA APARECIDA ORNELLAS DE SOUZA 564254 

371905 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) CAMILA SILVA LEONARDO 1618 796 

372121 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) DAGMAR HERCULANO DA SILVA 1103110 

371859 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) DANIELLI RAMOS CARDOSO 1370841 

372145 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) FABRICIA NUNES SERVANTES 881815 

372224 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) KELLY MARA SOARES DORNELLES 1037974 

371836 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) LILIANE ALVES DA SILVA 1472989 

372197 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) MARIA DE FATIMA SOUZA 803174 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 6 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

372242 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) MARLI GONÇALVES GUISSO BEZERRA 1040716 

372127 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) NAYARA MENDES DOS SANTOS 1718575 

371958 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) PÂMELA CRISTINA SOUZA DE LIMA 1936435 

371825 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) PATRICIA ARAUJO ALVES 1677927 

372082 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (SEDE) RENATA GONÇALVES VIEIRA 1599050 

371948 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª FASE (GLEBA 
NOVA ESPERANÇA) 

ELAINE ROCHA DA SILVA 1459887 

372064 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) AMARANTE FERREIRA LIMA 742124 

371870 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) DIEGO APARECIDO DE LIMA 1567392 

371815 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) JULIO CEZAR DE ALENCAR AZEVEDO SOUZA 1340750 

371834 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) LUCÉLIA APARECIDA MOREIRA 416536037 

372111 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA 1389069 

371921 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) RAFAEL GANDINE RAMOS 1545224 

371964 PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) THIAGO RODRIGUES FELIPPE 1448529 

371773 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (GLEBA NOVA ESPERANÇA) ANTONIA BEZERRA DA SILVA COSTA 1038467 

372092 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ADRIANA RODRIGUES DE MIRANDA 1017756 

372212 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ALEXANDRA MORAES ZUCCA RIBEIRO 1357502 

372136 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANA LAURA DOS SANTOS BARROS RAMOS 1343039 

371977 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANA MARILZA ROSENDO 1192315 

372112 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANA PAULA BARBOSA CASTRO CIALIARELA 1174051 

372231 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANA PAULA DA SE 1595055 

372131 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANA PAULA PEREIRA HIDALGO 888616 

372209 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANA TEREZA SOUZA MARQUES 1958909 

372243 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANDREIA ALVES FERREIRA 1729477 

372062 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ANDREIA VIVIANI GOMEZ 646834 

371852 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ÂNGELA MARIA OLIVEIRA ARAÚJO 1177689 

372076 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ARIELI RODRIGUES BATISTA 2069798 

371962 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) BEATRIZ AMANCIO DOS SANTOS 2061157 

372052 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) BRUNA CAROLINA AUXILIADORA DE LIMA 1703220 

372014 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) CARLA DOS SANTOS FRAGA 1814013 

372134 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) CÉLIA REGINA DE SOUZA 1041054 

371916 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) CÍNTIA CERVANTES DO PRADO 1792365 

372015 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) CRISTIANE DE OLIVEIRA SANTANA VILAÇA 1309293 

371967 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) DAIANA SANTOS PEREIRA 1611114 

372069 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) DEUCELIA TEIXEIRA DE MATOS 571127 

371840 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) DORALICE CRISANTO DE SOUZA 1217048 

371849 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) EDILAINE SOUZA FILGUEIRA BEZERRA 1119734 

372035 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) EDINEI CAPEIRO LOPES 1265916 

372022 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) EDINEIA SOARES DA SILVA 1266063 

372117 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ELIANE DE LIMA EVANGELISTA OLIVEIRA 13662595 

371750 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ELISANGELA APARECIDA DA SILVA 1283888 

372051 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ELISANGELA GOMES DE ALENCAR 1226833 

372067 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ELISANGELA SILVA 1341860 

371818 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ELIZABETH DE CARVALHO 1326778 

372096 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ETIENE SANTOS SILVA AZEVEDO 1342421 

372016 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) FABIANA SANTOS TAVARES MENDONÇA PASSOS 1376928 

372094 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) GEISSIELE OLIVEIRA CHAVES BAGORDAKIS 1772606 

371913 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) GRAZIELI APARECIDA COSTA 1387237 

371993 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) HERICA RIBEIRO FABRO 745756 

372056 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) JOCASTA SERENCOVICH 1903515 

372213 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) JOSEFA BARROS BALASSO 577403 

371992 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) JOSEFA JOSELMA SILVA 7264663 

371888 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) KELI BARBOSA DA SILVA 1221963 

372141 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) KELLY DOS SANTOS COLETTI 1863176 

371908 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) KELY RIBEIRO GARCIA 1956657 

371845 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LARISSA VALENTE DE OLIVEIRA 2068633 

371891 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LEILIANE DOS SANTOS DE LIMA 1955985 

371917 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LETICIA NASCIMENTO LOURENÇO 1893032 

372140 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LIDIANE ARAÚJO DE MELO 1592824 

372192 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LIGIA FELTRIN 819411 

371873 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LILIANA FERNANDES FERREIRA 1532229 

372139 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LINDALVA LOPES MORENO 1193329 

371957 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LUCIANA ANTONI DO AMARAL PROCÓPIO 1254273 

372011 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LUCINEIA NEIVA ROLDÃO 1791974 

372079 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LUZIA DA SILVA COUTO 1524754 

371987 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO 811477 

371995 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MÁRCIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 1386745 

372008 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MARCILENE AMARA AMARAL SANTOS 1560268 

371970 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MARIA DE FATIMA BARBOSA OLIVEIRA 1256371 

372115 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MARIA IVANILDA DE OLIVEIRA CAMARGO 511205 

372241 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MARIA REGINA RAMOS RODRIGUES 451515 

371932 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MARIA TEREZINHA BESERRA DA SILVA 804999 

371972 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MARISTELA SOARES DA SILVA FISCHER 1387712 

372163 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) MIRTES DIAS MONTEIRO NUUD 35651 

371756 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) NOEMIA RICARTE NUNES 30835509 

371871 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) OSMAR FERREIRA DOS SANTOS 328078 

371874 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) PATRICIA DA SILVA MELLO 1037820 

371930 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) PATRÍCIA VALE DO PRADO 2096861 

372116 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) RAPHAELA MORAES DA SILVA 1555944 

372248 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) RAQUEL ROCHA DA SILVA 1625891 

371857 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) ROSA DA SILVA 748375 

371881 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) SAMARA GRATIVOL NEVES 1768214 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0480                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 7 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

372130 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) SANDRA ALVES BARBOSA DOS SANTOS 824026 

371968 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) SILVANA DE AZEVEDO SALVIANO 686009 

371893 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) SILVIA APARECIDA DA SILVA 881447 

372255 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) SIRLEY HEIDERICH ROSA 822080 

371895 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) TAISA MACIEL MORAIS 1872945 

372218 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) TATIANE MACHADO DE OLIVEIRA 2006961 

371867 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) THAÍS WERRA D'IPPOLITO JANUÁRIO 1604305 

372225 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) THAYLANE BARBOSA DUARTE 1873633 

372154 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) VALDENIR MARQUE ROCHA 626809 

372264 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) VALÉRIA GUIMARÃES VASCONCELOS 1415586 

371827 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) VANESSA ARAUJO ALVES 1934435 

371831 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) VILMA BRITO DA SILVA LEAL 724850 

371883 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

ALDELICE LUIZ DOS SANTOS ALMEIDA 1072699 

372100 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

JOZIANE ALVES DA SILVA 1318999 

371940 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA (GLEBA NOVA 

ESPERANÇA) 
KEILA APARECIDA BRITO DA SILVA 1192325 

371734 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

LÉA DOS SANTOS FRAGA 1814012 

371807 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

SANDRA APARECIDA DE LIMA PAZ 1310785 

372181 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA (GLEBA NOVA 

ESPERANÇA) 
ZITAMARA BILK DOS SANTOS SILVA 1666813 

371915 PROFESSOR – MATEMÁTICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) ANDRÉ SZEMANSKI 104856276 

372256 PROFESSOR – MATEMÁTICA (GLEBA NOVA ESPERANÇA) FAGNER PODEROZO VAZ 1405997 

371909 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) ALINE MARQUES DA SILVA 1779449 

372265 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) AMÉRICA JULIANA FREITAS DA SILVA 2057952 

371847 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) CLOTILDE DUARTE RUIZ 1595324 

371928 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) ELISÂNGELA BARROS PEREIRA MORAES 1112746 

371897 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) ELISANGELA DOS SANTOS BOMFIM ROCHA. 1266674 

371904 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) MAELI DE LIMA SANTOS 1319461 

372065 PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS (GLEBA NOVA ESPERANÇA) NEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 492561 

372090 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

ALESSANDRA MORAES 747436 

371919 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 

ESPERANÇA) 
ALINE DA SILVA MARQUES 1951345 

372059 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

CLAUDIA FRANCIELI FELTRIM 1841098 

372105 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

DANIELLI FERNANDA ROBERTO 1720854 

372109 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 

ESPERANÇA) 
FELICIA CALADO MARQUES 1512221 

371956 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

GLAUCIA RODRIGUES VIEIRA 1061327 

372048 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

JOÃO PAULO DE JESUS 1712728 

372043 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 

ESPERANÇA) 
JONNE BEZERRA DE LIMA 331722318 

372107 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

MARILENE ARAÚJO LIMA 881065 

372205 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

RAFAEL BRUNE CABOCO 1174704 

372073 
PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS (GLEBA NOVA 

ESPERANÇA) 
UCLEBER GOMES COSTA 14029706 

 
*CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO 

371913 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) GRAZIELI APARECIDA COSTA 1387237 

371831 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) VILMA BRITO DA SILVA LEAL 724850 

 


		2019-02-15T08:30:04-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




